be terrarū diffusa securitas sit, Lugdunū quod ostendebat in Gallia querit? Omibus fortuna quos publice afflxit, quod passuri erant, timere permisit. Nulla res magna, non aliquod habuit ruinæ sive spacium. In hac una nox interfuit inter urbem maximam & nullam. Deniq̄ diutius illa tibi perire, q̄ p̄ierit, narrō. Hęc omnia Liberalis nostri affectū inclinant, aduersus sua firmum & erectum, nec sine causa cōsus est. Inexpectata plus aggrauant. Nouitas ad īcīt calamitatibus pondus, nec quicq̄ mortalium nō magis quod etiam miratus est, doluit. Ideo nihil nobis improbus esse debet. In omnia præmitens est animus, cogitandumq; non quid solet, sed quicquid potest fieri. Quid enim est, quod non fortuna cum uoluit, ex florentissimo detrahatur? quod non eo magis aggrediatur & quatiat, quo speciosius fulget? Quid illi arduum? quidue difficile est? Non una uia semper, ne tota quidem incurrit. Modo nostras in nos manus aduocat, modo suis contenta uitibus, inuenit pericula sine auctore, nullum tempus exceptum est, in ipsis uoluntatis causa doloris oruntur. Bellum in media pace confurgit, & auxilia securitatis in metum transeunt. Ex amico inimicus, Hostis ex socio. In subitas tempestates Hybernisiq; maiores agitur astuta tranquillitas, sine hoste patimur hostilia, & cladis cauas, si alia deficiunt, nimia sibi felicitas inuenit. Inaudit temperatissimos morbus, ualidissimos ptyasis, innocētissimos poena, secretissimos tumultus. Eligit aliquid noui casus, per quod uelut oblitis uires suas ingerat. Quicquid longa series multis laboribus, multa dei indulgentia struxit, id unus dies spargit ac dissipat. Longam moram dedit malis properanti bus, qui diem dixit horam, momentumq; temporis, euertendis imperijs sufficere. Eſſet aliquod imbecilitatis nostrā solatium, rerumq; nostrarum, si tanto tempore repararentur cuncta, quanto finiuntur. Nunc incrementa lente exeunt, festinatur in damnum, nihil priuatim, nihil publice stabile est, tam hominū q̄ urbium fata uoluntut. Inter placidissima terror existit, nihilq; extra est, tumultuantibus causis, mala unde minime expectabantur erumpunt. Quæ domēticis bellis steterant regna, quæ extēnſis, impellente nullo ruunt. Quæque felicitatem ciuitatis pertulit. Cogitanda ergo sunt omnia, & animus aduersus ea, quæ posunt evenire, firmandus. Exilia, tornēta, bella, morbos, naufragia meditare. Poteſt te patria, poteſt patriam tibi casus eripere, poteſt te in solitudinem abſcere. Poteſt hoc ipsum, in quo turba suffocatur, fieri solitudo. Tota ante oculos fortis humana conditio ponatur, nec quantum frequenter evenit, sed quantum plurimum poteſt evenire prelūamus animo, si nolumus opprimi, nec ullis iniurias velut nouis obſtupesceri. In plenum cogitanda fortuna eft. Quoties Asia, quoties Achaia, urbes uno tremore ceciderunt, quot oppida in Syria, quot in Macedonia deuorata sunt? Cyprum quoties uastauit haec clades? Quoties in se Paphus corruit, frequenter nobis nunciati sunt totarum urbium interitus, & nos, inter quos frequenter ista nunciant, quæ pars omnī sumus? Confurgamus itaq; aduersus fortuita, & quicquid inciderit, sciamus non esse tam magnum, q̄ rumore iactetur. Ciuitas arist opulenta, ornamentumq; prouinciarum, quibus & inferta erat, & excepta. Vni tamen imposita, & huic non altissimo monte. Omnium istarum ciuitatum, quas nunc magnificas ac nobiles audis, uestigia quoq; tempus eradet. Non uides, quemadmodum in Achaea clarissimarum urbium iam fundamenta confumpta sunt, nec quicq; extet, ex quo apparet illas saltētū ūſſe? Non tantum manuacta labuntur, non tantum humana arte atq; industria posita uerit dies, luga montium diffluunt, tota defedere regiones. Operta sunt fluctibus, quæ procul a cōspectu maris stabant. Vaſtauit ignis colles, per quos elucebat, erosit & quondam altissimos uertices solatia nauigantium, ac speculas, ad humilem harenam deduxit, ipsius natura opera uexantur. Et ideo a quo animo ferre debemus urbium excidit. Causa omnia extant, omnibus exitus manet, siue interna siue flatuſ præclusa uiolenti pondus, sub quo tenentur, excusserint, siue torrentium in abdito uastior obſtantia effregerit, siue flamarum uiolentia compaginem soli ruperit, siue uetus, in qua nihil tutum est, exi pugnanerit minutum, siue grauitas colli egesserit populos, & situs deserta corrumperit. Enumerare omnes fatuas uias longum eſt. Hęc ergo atq; eiusmo di ſolatia admoueo Liberali nostro, incredibili quodam patria ſua amore flagran-